
1 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE 

 

 

Rua Castelo Branco, 15, Centro – CEP: 95.885-000 – Imigrante/RS – Fone (51) 3754-1100 

www.imigrante-rs.com.br               e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br 

 

RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2023 (14.133/21) - EDITAL Nº 019/2023 

 

 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Processo Administrativo nº:   27.161/2023 

Solicitante: 
Secretaria Municipal De Obras e Mobilidade Urbana e Secretaria da Administração, 

Planejamento e Finanças 

NOVA DATA DE ABERTURA:  03/04/2023 Horário: 14:00 horas 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMIGRANTE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para 

conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2023 (14.133/21) 

- EDITAL Nº 019/2023, que visa a contratação de empresa para aquisição de veículos novos, nos termos 

abaixo especificados. 

 

1. DA RETIFICAÇÃO 

1.1. A presente retificação visa a alteração da plataforma eletrônica no qual se dará a sessão virtual, 

conforme segue:  

 

Onde se lê:   

A sessão virtual do Pregão Eletrônico será realizada no seguinte endereço: https://www.gov.br/compras/pt-
br, no dia 31/03/2023, às 9h, podendo as propostas e os documentos serem enviados até às 8:59h do mesmo 
dia, sendo que todas as referências de tempo observam o horário de Brasília. 

Leia-se:   

A sessão virtual do Pregão Eletrônico será realizada no seguinte endereço: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, no dia 03/04/2023, às 14h, podendo as propostas e 
os documentos serem enviados até às 8:59h do mesmo dia, sendo que todas as referências de tempo observam 
o horário de Brasília. 

 
Onde se lê: 

2.2. As instruções para o credenciamento podem ser acessadas no seguinte sítio eletrônico 

https://www.gov.br/compras/pt-br. 

Leia-se: 

2.2. As instruções para o credenciamento podem ser acessadas no seguinte sítio eletrônico 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 

 

Onde se lê: 

21.1. Os pedidos de esclarecimentos referentes ao processo licitatório e os pedidos de impugnações poderão ser 

enviados ao Pregoeiro, até 3 (três) dias úteis anteriores à data fixada para abertura da sessão pública, por meio 

eletrônico no site https://www.gov.br/compras/pt-br ou e-mail licitacao@imigrante-rs.com.br. 

 

https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.gov.br/compras/pt-br
mailto:licitacao@imigrante-rs.com.br


2 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE 

 

 

Rua Castelo Branco, 15, Centro – CEP: 95.885-000 – Imigrante/RS – Fone (51) 3754-1100 

www.imigrante-rs.com.br               e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br 

 

Leia-se: 

21.1. Os pedidos de esclarecimentos referentes ao processo licitatório e os pedidos de impugnações poderão ser 

enviados ao Pregoeiro, até 3 (três) dias úteis anteriores à data fixada para abertura da sessão pública, por meio 

eletrônico no site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou e-mail licitacao@imigrante-

rs.com.br. 

 

2. DAS DEMAIS CONDIÇÕES 

2.1. Os demais itens DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2023 (14.133/21) - EDITAL Nº 019/2023 permanecem 

inalterados. 

   

Imigrante, 20 de março de 2023. 

 

 

GERMANO STEVENS 

Prefeito Municipal 
 

 

Esta Retificação de Edital se encontra examinada e 
aprovada por esta Assessoria Jurídica. 

 

 
 

 
JONAS CRISTIANO FRITSCH 

ADVOGADO – OAB/RS 72.203 

  

 


		2023-03-20T11:09:08-0300
	GERMANO STEVENS:69589771068


		2023-03-20T11:30:02-0300
	JONAS CRISTIANO FRITSCH:89959507068




